
Siga todas las instrucciones y recomendaciones dadas 
por el fabricante para la instalación, reemplazo y 
mantenimiento del equipo.

M
A

N
G

A
V

E
LE

T
A

S

TELA DE REPUESTO 
ESTÁNDAR TIPO TEMPESTAD
La tela de repuesto para mangaveleta está fabricada en material impermeable estándar tipo 
tempestad color naranja de alta visibilidad. Gracias a sus propiedades facilita su observación a 
largas distancias.

Provista de 8 ojales plásticos para sujetarla a la 
canasta y 2 ojales adicionales que facilitan el desagüe. 
La tela de repuesto incluye el cordón de sujeción. Estos 
equipos están disponibles en 200 cm Y 240 cm de 
longitud. 
La tela cuenta con resistencia a la intemperie 
ofreciendo una mayor durabilidad.

Su fabricación aplica técnicas de ingeniería y 
materiales que garantizan mayor vida útil en 
condiciones y ambientes agresivas.

a. Tela de repuesto fabricada en material tipo 
tempestad de color naranja con resistencia a la 
intemperie para una mayor durabilidad.
b. Ensamble a canasta por medio de 8 ojaletes 
plásticos y dos ojaletes para desagüe.
c. Es resistente a la intemperie con uniones de 
doble costura y puntada de seguridad.
d. Color de alta visibilidad.

Descripción técnica:

Especificaciones del producto:

Recomendaciones:Información complementaria:

Modelos | Referencias:

Productos relacionados:

Aplicaciones:

Especificaciones:1

Diseño:2

3 .+ 57 601 4321990  |  +57 3246046655  |  info@sspindustrial.com.co
LA MEJOR ELECCIÓN PARA TU PROTECCIÓN  

www.sspindustrial.com.co  |  @ssp_industrial
¿QUIERES CONOCER MÁS PRODUCTOS?

0070001000001 MS-200E MANGAVELETA TELA TIPO TEMPESTAD 2 METROS

ID Referencia Descripción

0070001000003 MS-240E MANGAVELETA TELA TIPO TEMPESTAD 2.4 METROS

Mangaveleta
línea aeroportuaria

MS - 200E  |  MS - 240E

a

d

c

Casco de
seguridad

Nota: Dimensiones expresadas en metros

Mangaveleta
línea industrial

NARANJA ALTA VISIBILIDAD

NARANJA ALTA VISIBILIDAD

Color Ojaletes

10

10

MS - 200
MS - 200E
MS - 240
MS - 240E

0.45
0.45
0.45
0.45

0.24
0.24
0.24
0.24

2.0
2.0

2.40
2.40

REFERENCIA LONGITUD (MTS)DIÁMETRO 
MAYOR

DIÁMETRO 
MENOR

b

QuímicosMineríaIndustrial Petrolero Plataformas
de aterrizaje

Monogafas 
 M50SS

P 
 IN

DUST
RI

AL  
LT

DA


