

# **TELA DE REPUESTO** ESTÁNDAR TIPO TEMPESTAD

MS - 200E | MS - 240E

La tela de repuesto para mangaveleta está fabricada en material impermeable estándar tipo tempestad color naranja de alta visibilidad. Gracias a sus propiedades facilita su observación a largas distancias.

### Descripción técnica:

Provista de 8 ojales plásticos para sujetarla a la canasta y 2 ojales adicionales que facilitar el desagüe. La tela de repuesto incluye el cordón de sujeción. Estos equipos están disponibles en 200 cm Y 240 cm de longitud.

La tela cuenta con resistencia a la intemperie ofreciendo una mayor durabilidad.

### **Aplicaciones:**











Industrial

Petrolero Minería

**Ouímicos** 

**Plataformas** de aterrizaje

### **Especificaciones del producto:**

### Especificaciones:

REFERENCIA	DIÁMETRO MAYOR	DIÁMETRO MENOR	LONGITUD (MTS)
MS - 200	0.45	0.24	2.0
MS - 200E	0.45	0.24	2.0
MS - 240	0.45	0.24	2.40
MS - 240E	0.45	0.24	2.40

Nota: Dimensiones expresadas en metros

## 2 Diseño:

- a. Tela de repuesto fabricada en material tipo tempestad de color naranja con resistencia a la intemperie para una mayor durabilidad.
- b. Ensamble a canasta por medio de 8 ojaletes plásticos y dos ojaletes para desagüe.
- c. Es resistente a la intemperie con uniones de doble costura y puntada de seguridad.
- d. Color de alta visibilidad.



### Información complementaria:



Su fabricación aplica técnicas de ingeniería y materiales que garantizan mayor vida útil en condiciones y ambientes agresivas.

### **Recomendaciones:**

Siga todas las instrucciones y recomendaciones dadas por el fabricante para la instalación, reemplazo y mantenimiento del equipo.

#### Productos relacionados:









Manaaveleta línea aeroportuaria

Mangaveleta línea industrial

Casco de

Monogafas M50

### Modelos | Referencias:

ID	Referencia	Descripción	Color	Ojaletes
0070001000001	MS-200E	MANGAVELETA TELA TIPO TEMPESTAD 2 METROS	NARANJA ALTA VISIBILIDAD	10
0070001000003	MS-240E	MANGAVELETA TELA TIPO TEMPESTAD 2.4 METROS	NARANJA ALTA VISIBILIDAD	10

+ 57 601 4321990 | +57 3246046655 | info@sspindustrial.com.co